
 ◆手数料一覧 （料金は一例です。下の表にないものはお問い合わせください。）

             （高さ90cm未満） 300円 照明器具 200円

　
依
頼
す
る

許
可
業
者
へ

 本庄市一般廃棄物収集運搬業許可業者に収集を依頼してください。
 市ホームページで許可業者一覧や建物内からの運び出し対応の可否も確認できます。
 料金や収集方法に関するお問い合わせ及びお申し込みは、直接各業者へお願いします。

       （一辺90cm未満） 200円 枝木（長さを１m以下、太さを直径25cm以
下にして、束ねたもの）

100円
本箱・戸棚類（高さ90cm以上） 700円

           （高さ90cm未満） 500円 マットレス（スプリングなし） 100円
テーブル（一辺90cm以上） 300円      （スプリング入り） 500円

                      （２人掛け以上） 800円 ベッド（セミダブル以上） 500円
たんす類（高さ90cm以上） 1,000円         （シングル） 300円

   (20インチ以下） 200円 電子レンジ 300円
ソファー（１人掛け） 500円 イス 300円

カーペット類（１畳あたり） 200円 布団 200円
自転車（20インチを超える） 400円 ファンヒーター 200円

注意事項
・建物内からの運び出しはできません。

・原則、申請者都合によるキャンセルは返金できません。

品目 料金 品目 料金

出し方

       料金支払い後に渡す粗大ごみシールに
       名前等を記入し、粗大ごみに貼る。

申請後に郵送する粗大ごみシールに
名前等を記入し、粗大ごみに貼る。

収集当日は、本庄地域は午前８時３０分までに、児玉地域は午前８時００分までに
駐車場や庭等の車が進入可能な場所まで出してください。

収集日 本庄地域︓毎週水曜日 ／ 児玉地域︓毎月第２・第４水曜日

締切日 収集日前週の金曜日 収集日前々週の金曜日

環境推進課
（市役所４階）

または

支所環境産業課
（児玉総合支所２階）

本庄地域:環境推進課（0495-25-1172）
児玉地域:支所環境産業課（0495-72-1334）

収集日の直前の月曜日または火曜日に、
委託業者がご自宅へ集金に伺います。
日時指定はできないのでご注意ください。

電話
電子申請

（受付は、土・日・祝日、年末年始を除く）
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目
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搬
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 ごみ処理場（小山川クリーンセンター）へ直接持ち込んでください。

 ・枝木は長さを１m以下に切り、太さが直径25ｃｍ以上のものは割り木をしてください。

 ・料金や搬入時間等、自己搬入に関する詳細は、8ページをご覧ください。

リ
ク
エ
ス
ト
収
集
 
（
一
度
に
５
点
ま
で
）

申請方法

窓口

○粗大ごみ （認定袋に入らないものは、収集所に出せません。）

イス、ソファー テーブル ベッド 布団、毛布 たんす枝木 自転車

「リユース」（再使用）とは、一度使用され不要となったものを再び使用することです。まだ使える

ものでしたら、身近に必要としている方がいるかもしれません。リユースの取り組み方法は様々です

ので、ごみとして処分してしまう前に一度検討をお願いします。詳しくは右ＱＲコードより市ＨＰへ。

本庄市オンライン窓口はこちらから

手続き申込画面で、
「粗大ごみ」と検索


